РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	17
	»
	05
	20
	21

	№
	43-МНА

Об утверждении Порядка формирования и утверждения перечня объектов, расположенных на территории Юргинского муниципального округа, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

Руководствуясь частью 3 статьей 4 Федерального закона от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях":
1..Утвердить  Порядок формирования и утверждения перечня объектов, расположенных на территории Юргинского муниципального округа, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно Приложению.
2..Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
3..Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в районной газете «Юргинские ведомости».
4. Контроль исполнения постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального округа М.И. Шац.

	Глава Юргинского
муниципального округа

Д.К.Дадашов

	[bookmark: _GoBack]
Согласовано:
начальник правового управления

Н.А.Байдракова

                                                                                               Приложение
         к постановлению администрации
               Юргинского муниципального округа
                                                            от 17.05.2021  № 43-МНА
[bookmark: Par30]
Порядок формирования и утверждения перечня объектов, расположенных на территории Юргинского муниципального округа, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

1..Комитет по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального округа (далее - уполномоченный орган), согласно настоящего Порядка ежегодно обеспечивает формирование проекта перечня объектов, расположенных на территории Юргинского муниципального округа, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, концедентом по которым выступает администрация Юргинского муниципального округа, в лице уполномоченного органа (далее - Перечень).
[bookmark: Par37]2. Отраслевые органы администрации Юргинского муниципального округа, (в лице управлений, комитета, имеющие на любом виде права муниципальное имущество), ежегодно, в срок до 1 ноября года, предшествующего году утверждения Перечня, в соответствии с отраслевой принадлежностью объектов направляют в уполномоченный орган сведения об объектах, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, концедентом по которым выступает администрация Юргинского муниципального округа, в лице уполномоченного органа (далее - объекты), по форме согласно приложению к настоящему порядку (далее - сведения об объектах) с представлением:
- информации о наличии (отсутствии) прав третьих лиц на объекты, подлежащие реконструкции;
- копий документов, подтверждающих право собственности Юргинского муниципального округа на объекты, в том числе объекты незавершенного строительства (далее - правоустанавливающие документы), при наличии;
- копии отчета о техническом обследовании имущества, предлагаемого к включению в Перечень, подготовленного в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения (далее - копия отчета о техническом обследовании имущества), в случае указания в сведениях об объектах объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем.
- согласование Перечня объектов на заседании Коллегии администрации Юргинского муниципального округа;
4. Уполномоченный орган ежегодно до 20 января текущего календарного года формирует проект Перечня на основании предложений, представленных отраслевыми органами с учетом решения Коллегии администрации Юргинского муниципального округа;
5..Перечень утверждается постановлением администрации Юргинского муниципального округа;
6..Уполномоченный орган ежегодно до 1 февраля текущего календарного года обеспечивает размещение утвержденного Перечня и копии отчета о техническом обследовании имущества (при наличии в Перечне объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем) на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также, на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.

Приложение
к Порядку формирования
перечня объектов, расположенных
на территории Юргинского
муниципального округа,
в отношении которых планируется
заключение концессионных
соглашений

[bookmark: Par64]Сведения
об объектах, расположенных на территории
Юргинского муниципального округа, в отношении
которых планируется заключение концессионных соглашений,
концедентом по которым выступает администрация
Юргинского муниципального округа, в лице Комитета
по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального округа

	N п/п
	Наименование объекта, состав, адрес объекта
	Вид работ в рамках концессионного соглашения (создание и (или) реконструкция)
	Назначение объекта
	Технико-экономические характеристики объекта
	Ориентировочная стоимость работ в рамках реализации концессионного соглашения
	Информация о наличии проектной документации/наименование собственника проектной документации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7